FUNÇÃO DE MAGISTÉRIO, à servidora EDNA TALARICO, 
portadora do RG nº 16.235.823 SSP/SP e do CPF nº 
050.925.168-44, ocupante do cargo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL (Português), referência 
base 105 e referência atual 131, com proventos de início 
que correspondem a R$ 9.112,99 (nove mil cento e doze 
reais e noventa e nove centavos), lotada no Setor de 
Ensino Profissional, desta municipalidade..

ART. 2º Nos termos do ato de concessão nº 
037/2019 do Instituto de Previdência Municipal de Morro 
Agudo - IPREMO, conceder a partir de 01/10/2019 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE à 
servidora MARIA APARECIDA CONSTANTINO, 
portadora do RG nº 26.277.483-5 SSP/SP e do CPF nº 
081616488/67, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS referência base 06 e referência atual 43, com 
proventos de início que correspondem a R$ 1.288,15 (um 
mil duzentos e oitenta e oito reais e quinze centavos), 

lotada no Setor de Educação e Assistência Pré-escolar, 
desta municipalidade.

ART. 3º Nos termos do ato de concessão nº 
035/2019 do Instituto de Previdência Municipal de Morro 
Agudo - IPREMO, conceder a partir de 01/09/2019

[...]

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL ao 
servidor DAVILSON DOS REIS GOMES, portador do 
RG nº 14.020.018 SSP/SP e do CPF nº 044.943.168-
14, ocupante do cargo de PROCURADOR JURÍDICO, 
referência base 165 e referência atual 196, com 
proventos de início que correspondem a R$ 9.357,52 
(nove mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta 
e dois centavos), lotada na Procuradoria Jurídica desta 
municipalidade.

ART. 4º As despesas com a execução do presente 
Decreto correrão por conta de verbas próprias do 
IPREMO.

ART. 5º Este Decreto entrará em vigor com data 
retroativa a 01 de outubro de 2019, ficando revogadas as

[...]

com o Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para 
Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da 

União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), 
fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
no valor total de R$ 256.200,00 (duzentos e cinquenta 
e seis mil e duzentos reais), observadas as seguintes 
classificações institucional, funcional programática e 
econômica:
08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

03: ENSINO INFANTIL

12.365.0010.2.024: Manutenção da Educação Infantil

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juríd.